

Augustów dnia: 16.03.2018 r.

Pismo: Dz. T.3441.4/2018

Dotyczy : NR\_P.N.4/2018

## **Wszyscy uczestnicy postępowania**

Działając w oparciu o art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) przekazuje się treść pytań jakie wpłynęły w związku z postępowaniem prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  
**„Przebudowa ulicy powiatowej Nr 2510B - Hoża - odcinek od ul. 3 Maja do ul. Licealnej oraz ulicy powiatowej Nr 2521B – Licealna w Augustowie.”**  
Ogłoszenie nr 528123-N-2018 z dnia 2018-03-07 r.

### **Treść pytań wraz z odpowiedziami:**

1. Według § 6 pkt. 2 wzoru umowy Zamawiający stwierdza, że przedmiar robót ma jedynie charakter pomocniczy, a wynagrodzenie Wykonawcy jest ryczałtowe. Wobec tego zapisu zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o załączenie projektu wykonawczego umożliwiającego dla Wykonawcy szczegółowe wyliczenie ilości rzeczywistych i niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie posiada projektu wykonawczego.**

2. Prosimy o załączenie projektu wykonawczego branży kanalizacji deszczowej.

**Odpowiedź: Zamawiający nie posiada projektu wykonawczego branży kanalizacji deszczowej.**

3. W pozycji nr 15 przedmiaru robót ul. Hoża Zamawiający przyjmuje wymianę gruntu. Zwracamy się z prośbą o załączenie dokumentacji geotechnicznej zawierającej w szczególności profile wierceń wraz z przekrojami wyklinowującymi grunty słabonośne, celem wyliczenia rzeczywistych ilości robót ziemnych.

**Odpowiedź: Zamawiający nie posiada dokumentacji geotechnicznej.**

4. W pozycji nr 35 i 36 przedmiaru robót ul. Hoża Zamawiający przyjmuje 27 słupków i 40 tarcz do zamontowania, natomiast według zamieszczonej SOR należy zamontować 36 słupków i 53 tarcze. Prosimy o wskazanie prawidłowej ilości znaków do zamontowania.

**Odpowiedź: Należy przyjąć ilości zgodnie z przedmiarem robót .**

5. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie czy zamierza wykonać i oznakować miejsca parkingowe przeznaczone dla osób niepełnosprawnych oraz ich dokładna lokalizację.

**Odpowiedź: Należy przyjąć wykonanie 8 szt. miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych (4 w ciągu ul. Hożej i 4 w ciągu ul. Licealnej), które należy oznakować zgodnie z §1 pkt 2 lit. D Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 3 lipca 2015 roku, zmieniającego rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego (Dz.U. z 2015 r. poz. 1314);**

6. Zgodnie z SST dotyczącym rozbiórki Zamawiający wskazuje, że materiał w postaci trylinki oraz płyt chodnikowych stanowi własność Inwestora i należy zagospodarować go zgodnie z zaleceniami Inwestora. Prosimy o konkretne wskazanie formy zagospodarowania, celem poprawnego wykonania wyceny.

**Odpowiedź: Materiały w dobrym stanie i nadające się do ponownego wbudowania należy dostarczyć oczyszczone, posegregowane i spaletowane na plac składowy PZD przy ul. Wojska Polskiego 54, 16-300 Augustów, natomiast materiały nie nadające się do ponownego wykorzystania muszą zostać poddane utylizacji lub zagospodarowaniu przez Wykonawcę robót.**

7. Prosimy o wskazanie na PZT ul. Licealnej oraz ul. Hożej drzew przeznaczonych do posadzenia.

**Odpowiedź: Lokalizacja drzew do posadzenia zostanie wskazana na etapie wykonywania robót.**

8. Po dokonaniu wizji lokalnej w terenie na ulicy Licealnej od strony ulicy Hożej przez pierwsze 220mb występują spękania siatkowe od znajdujących się pod masą asfaltową płyt typu Yomb, prosimy o zajęcia stanowiska co do konstrukcji gdyż zaprojektowana nakładka z betonu asfaltowego gr. 4cm naszym zdaniem nie przeniesie odpowiednio obciążenia od ruchu i ulegnie zniszczeniu. Czy w związku z tym należy przyjąć do wyceny taką samą konstrukcję jak na odcinku ul. Hożej między Skorupki a Licealną tj. Stabilizacja Rm 2,5 MPa gr. 10cm, Podbudowa z kruszywa łamanego gr. 20cm, warstwa wiążąca gr. 4cm, warstwa ścierna gr. 4cm.

**Odpowiedź: W ciągu ulicy Licealnej przyjęto wyrównanie istniejącej nawierzchni mieszanką mineralno-bitumiczną w ilości 123 ton oraz wykonanie warstwy ściernalnej grubości 4 cm co w naszej ocenie jest wystarczające.**

9. Na PZT jest wzmianka o słupie przy skrzyżowaniu Hożej z Ks. Skorupki do przestawienia i wymiany na wirowany prosimy o dodanie pozycji kosztorysowej.

**Odpowiedź: Na wniosek PZD właściciel dokonał przestawienia i wymiany na wirowany tego słupa, wobec czego powyższe nie jest objęte przedmiotem zamówienia.**

10. Zwracamy się z prośbą o wskazanie na PZT gdzie należy podłączyć studnie wpustowe W1, W2 oraz studnie W17, W18.

**Odpowiedź: Studnie wpustowe W1, W2 oraz studnie W17 i W18 są to istniejące studnie nie wymagające podłączenia.**

11. Z pomiarów w terenie wynika że istniejąca szerokość ul. Hożej wynosi 7,2m z PZT wynika że nowa jezdnia ma mieć szerokość 7,0m proszę o dodanie pozycji kosztorysowej uwzględniającej budowę konstrukcji parkingów, zjazdów i chodników po zwięźeniu jezdni.

**Odpowiedź: Nie jest wymagane zawężenie jezdni, a tym samym poszerzanie parkingów i chodników.**

12. Proszę o wskazanie szczegółowej lokalizacji na ul. Hożej robót związanych z remontem parkingów, wjazdów i chodników.

**Odpowiedź: Zgodnie z opisem zawartym w legendzie PTZ ilości robót w zakresie remontów nawierzchni parkingów, wjazdów i chodników określono w przedmiarze robót. Szczegółowa lokalizacja tych robót zostanie wskazana na etapie ich wykonywania.**

13. Po dokonaniu wizji i badań w terenie stwierdzono występowanie pod konstrukcją ul. Hożej gruntów organicznych i nienośnych miękkoplastycznych w km około 0+280 do 0+360 o miąższości około 3,5m. Prosimy o zajęcie stanowiska co do zakresu wymiany.

Ponieważ przyjmując wymianę gruntu pod jezdnią (80m x 8m x 3,5m) mamy 2240m<sup>3</sup>.

Przyjmując wymianę pod jezdnią i przyległym parkingiem (80m x 18m x 3,5m) mamy 5040m<sup>3</sup>

W związku że pozycje kosztorysowe nr 15-17 przewidują wymianę gruntów w ilości 420 m<sup>3</sup>.

Jaką ilość robót należy przyjąć do wyceny?

Wykonując wymianę gruntu na głębokość 3,5m zachodzi potrzeba wykonania umocnienia ścian wykopu jak również podwieszonych urządzeń podziemnych.

Prosimy o dodanie pozycji kosztorysowej lub wskazanie pozycji w której należy ująć wycenę powyższych robót?

**Odpowiedź: Nikt nie informował Zarządu drogi o wykonywaniu jakichkolwiek badań. Z posiadanych informacji o badaniach wykonywanych podczas przebudowy kolektora**

deszczowego, grunty organiczne zalegają na głębokości do ok 2 m na odcinkach o łącznej długości 40 mb. Przyjęto wykonanie wymiany gruntu tylko pod jezdnią.

14. Mając na uwadze wykonanie prac przy urządzeniach energetycznych i telekomunikacyjnych należy uzyskać zgodę gestorów sieci co znacznie wydłuży czas wykonania robót, czy zamawiający przewiduje wydłużenie terminu zakończenia robót na ulicy Hożej.

**Odpowiedź: Poinformowano wszystkich gestorów sieci o planowanej przebudowie. Zamawiający nie przewiduje możliwości wydłużenia terminu zakończenia robót na ulicy Hożej .**

Daniel Hiero  
Dyrektor PZD w Augustowie

**DYREKTOR**  
POWIATOWEGO ZARZĄDU DRÓG  
w Augustowie  
*inż. Daniel Hiero*

